
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 16 января 2012 г.        № 2/9  
г. Ирбит 

 

О заверении списков кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу и одномандатным избирательным округам, выдвинутых 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии  

«Коммунистическая партия Российской Федерации»  

Заслушав и обсудив информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой о документах, 

представленных «13» января 2012 года избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» о выдвижении 

избирательным объединением списка кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва по единому 

избирательному округу и по одномандатным избирательным округам, 

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что 

конференция указанного избирательного объединения проведена в 

соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательным кодексом 

Свердловской области, уставом партии.  

 



 Решения, принятые избирательным объединением «Свердловское 

областное отделение Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 6 января 2012 года, о выдвижении указанных списков 

кандидатов в депутаты, назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения, в том числе по финансовым вопросам, 

иные документы, представленные избирательным объединением при 

выдвижении списков кандидатов в депутаты, в целом соответствуют 

требованиям вышеназванных правовых актов. 

13 января 2012 года в Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную комиссию поступили документы о выдвижении 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

списка кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город 

Ирбит шестого созыва по единому избирательному округу в количестве 10 

человек. В соответствии с подпунктом 7 пункта 7 статьи 47 Избирательного 

кодекса Свердловской области при выдвижении избирательным 

объединением списка кандидатов по единому избирательному округу в 

избирательную комиссию представляются документы, в отношении каждого 

кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов, указанные в пунктах 1 

и 2 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области. В нарушение 

требований избирательного законодательства избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» представлены 

документы на 9 человек, не представлены документы из списка кандидатов 

по единому избирательному округу на Болоцкого Ю.В. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 43 – 45 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  



1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации», Болоцкого Юрия Владимировича.  

2. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу, выдвинутый избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» на выборах депутатов Думы Муниципального образования 

город Ирбит шестого созыва в количестве 9 кандидатов (приложение № 1).  

3. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутый избирательным объединением «Свердловское 

областное отделение Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» (приложение № 2). 

4. Выдать не позднее 17 января 2012 года Бойцову В.П., 

уполномоченному представителю избирательного объединения 

«Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» копии настоящего 

решения и заверенных списков кандидатов в депутаты по единому 

избирательному округу и по одномандатным избирательным округам.  

5. Направить представленные в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в 

депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

по единому избирательному округу, включенных в указанный список 

кандидатов, сведения о делегатах конференции, состоявшейся 6 января 2012 

года, в соответствующие государственные органы для проверки их 

достоверности. 



6. Считать согласованной представленную избирательным 

объединением «Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» эмблему для 

использования в избирательных документах. 

7. Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, избирательным объединениям, нижестоящим 

избирательным комиссиям, средствам массовой информации и разместить на 

официальном сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 

 



 Список кандидатов 

заверен Ирбитской городской 

территориальной избирательной  

комиссией от 16.01.2012 г.  

(приложение № 1 к решению № 2/9) 

Список кандидатов  

в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва выдвинутый избирательным 

объединением «Свердловское областное отделение Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» по единому избирательному округу 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 

рожде-

ния 

Серия и 

номер 
паспорта или 

документа, 

заменяющего 
паспорт 

гражданина 

Образование Адрес места жительства 
Основное место работы или службы, 
занимаемая должность (род занятий) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа(если 

кандидат является 

депутатом и 

осуществляет 

полномочия на 

непостоянной 

основе) 

 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о 

гражданстве

, в том 
числе 

иностранно

м 

Принадлежность 

к партии (иному 
общественному 

объединению) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Камянчук 

Александр 

Витальевич 

21.08.

1966 

58 11 

082098 

Высшее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, 

ул. Максима Горького, 

дом 1, кв. 92 

ООО 

«Уральский экспертный 

центр», юрист 

Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

2 
Вепрев 

Владимир 
Константинович 

26.02.

1950 

65 00 

491570 

Высшее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. Логинова, 

дом 4, кв. 4 

МКДОУ МО 

г. Ирбит «Детский сад № 19», 

рабочий по обслуживанию 

здания, военный пенсионер 

Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

3 

Вялков 

Андрей 

Юрьевич 

17.09.

1965 

65 11 

025369 

Высшее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, улица 

Советская, 

дом 109, кв. 8 

НП «Культурное наследие», 

заместитель директора 
Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

4 

Рулев 

Евгений 

Владимирович 

19.09.

1965 

65 11 

025368 

Высшее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. Розы 

Люксембург, дом 29, 

корп. А, кв. 4 

ООО «Уральский экспертный 

центр», директор 
Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 



№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 

рожде-

ния 

Серия и 

номер 
паспорта или 

документа, 

заменяющего 
паспорт 

гражданина 

Образование Адрес места жительства 
Основное место работы или службы, 
занимаемая должность (род занятий) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа(если 

кандидат является 

депутатом и 

осуществляет 

полномочия на 

непостоянной 

основе) 

 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о 

гражданстве

, в том 
числе 

иностранно

м 

Принадлежность 

к партии (иному 
общественному 

объединению) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 

Камянчук 

Максим 

Витальевич 

19.10.

1972 

65 03 

555229 

Среднее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. Логинова, 

дом 2, кв. 37 

ООО "Издательский дом 

«Печатный вал», верстальщик 
Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

6 

Мельников 

Валерий 

Викторович 

19.10.

1951 

65 09 

813067 

Среднее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. Карла 

Маркса, 

дом 79 

МУП ЖКХ «Водовод» 

Муниципального образования 

город Ирбит, электромонтер 

Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

7 

Ермаков 

Игорь 

Анатольевич 

20.05.

1974 

65 02 

381504 

Высшее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. 

Елизарьевых, дом 28, 

корп. В, кв. 77 

Индивидуальный 

предприниматель «Ермаков 

И.А.», предприниматель 

Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

8 

Фомин 

Василий 

Владимирович 

11.03.

1974 

65 01 

870087 

Среднее 

професси

ональное 

Свердловская область, 

г. Ирбит, пос. 

Стекольного завода, 

дом 10/1 

Временно не работающий Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

9 

Бобин 

Валерий 

Иванович 

27.07.

1982 

65 05 

281256 

Среднее 

(полное) 

общее 

Свердловская область, 

Ирбитский район, 

деревня Березовка, ул. 

Клубная, дом 9 кв. 1 

Временно не работающий Не является Не судим 

Российск

ая 

Федераци

я 

Член 

политической 

партии КПРФ 

 



 Список кандидатов 

заверен Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссией 

от 16.01.2012 г.  

(приложение № 2 к решению № 2/9) 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением ««Свердловское областное отделение Политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» по одномандатным избирательным округам 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

и место рождения 

Место  

жительства 

Серия и номер 
паспорта или 

документа, 

заменяющего паспорт 
гражданина 

Номер 

одномандатного  

избирательного округа 

1 2 3 4 5 6 

1 Мельников Валерий Викторович 

19.10.1951 

дер. Мельникова Ирбитского 

района Свердловской обл. 

Свердловская область, город 

Ирбит, ул. Карла Маркса, дом 79 

65 09 813067 Избирательный округ № 1 

2 Рулев Евгений Владимирович 

19.09.1965 

гор. Ирбит 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Ирбит, ул. Розы Люксембург, 

дом 29, корп. А, кв. 4 

65 11 025368 Избирательный округ № 2 

3 Ермаков Игорь Анатольевич 

20.05.1974 

гор. Ирбит 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Ирбит, ул. Елизарьевых, 

дом. 28, корп. В, кв. 77 

65 02 381504 Избирательный округ № 4 

4 Вялков Андрей Юрьевич 

17.09.1965 

гор. Ирбит 

Свердловской обл. 

Свердловская область 

город Ирбит, ул. Советская, 

дом 109, кв.8 

65 11 025369 Избирательный округ № 5 

5 Камянчук Александр Витальевич 

21.08.1966 

гор. Ирбит 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

г. Ирбит, ул. Максима Горького, 

дом 1 кв. 92 

65 03 555229 Избирательный округ № 6 

6 Вепрев Владимир Константинович 
26.02.1950 

п. Лиственничный Кондинского р-

на Тюменской обл. 

Свердловская область, 

город Ирбит, ул. Логинова, 

дом 4, кв. 4 

65 00 491570 Избирательный округ № 7 

7 Камянчук Максим Витальевич 

19.10.1972 

гор. Ирбит 

Свердловской области 

Свердловская область, 

город Ирбит, ул. Логинова, 

дом 2, кв. 37 

65 03 555229 Избирательный округ № 8 



8 Фомин Василий Владимирович 

11.03.1974 

гор. Ирбит 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Ирбит, пос.Стекольного 

завода, дом 10/1 

65 01 870087 Избирательный округ № 9 

9 Бобин Валерий Иванович 

27.07.1982 

дер. Березовка Ирбитского 

района Свердловской обл. 

Свердловская область, 

Ирбитский район, деревня 

Березовка, ул. Клубная, дом 9, кв.1 

65 05 281256 Избирательный округ № 10 

 


